



**Delårsrapport**  
**1 januari–31 mars 2002**

## Fortum Abp:s delårsrapport 1 januari–31 mars 2002

### Fortum fullföljer sin strategi

- något förbättrade resultat

#### Första kvartalet i korthet

- Rörelsevinsten ökade med 7 % till 327 miljoner euro.
- Vinsten före extraordinära poster ökade med 9 % till 269 miljoner euro.
- Birka Energi-affären slutfördes, integreringsprocessen inleddes.
- Betydande avyttringar: aktierna i Esbo Elektriska Abp, andelarna i oljefältet i Oman, Fortum Energie GmbH (april 2002).
- Marknadspriserna på råolja och el sjönk, internationella raffinering marginalerna låg nära noll.

Nyckeltal	I/02	I/01	2001
Omsättning, mn euro	2 571	2 889	10 410
Rörelsevinst, mn euro	327	307	914
Vinst före extraordinära poster, mn euro	269	246	702
Resultat/aktie, euro	0,21	0,20	0,57
Eget kapital/aktie, euro	6,48	6,26	6,49
Sysselsatt kapital (vid periodens slut), mn euro	14 581	10 760	11 032
Räntebärande nettoskuld (vid periodens slut), mn euro	7 111	4 046	3 674
Investeringar i anläggningstillgångar, mn euro	3 704	123	713
Rörelsens kassaflöde, mn euro	325	447	1 145
Avkastning på sysselsatt kapital, %	8,8	11,7	8,7
Avkastning på eget kapital, %	8,5	11,8	8,3
Gearing, %	102	64	54
Medelantal anställda	13 710	15 602	14 803
Antal anställda (vid periodens slut)	14 809	15 605	13 425
Medelantal aktier, mn	845,6	794,6	798,3

#### Omsättning och resultat

Koncernens omsättning uppgick till 2 571 (2 889) miljoner euro, en minskning med 11 % jämfört med motsvarande period föregående år. Nedgången är främst en följd av fallande marknadspriser, framförallt på råolja och oljeprodukter.

Koncernens rörelsevinst ökade något till 327 (307) miljoner euro. Resultatet för Kraft, värme och gas pressades av nedgång i försäljningsvolymerna till följd av mildare väderförhållanden. Resultatet för Eldistribution förbättrades av en realisationsvinst om 57 miljoner euro från avyttringen av aktierna i Esbo Elektriska Abp. De låga internationella raffinering marginalerna påverkade resultatet negativt för Oljeraffinering och marknadsföring, men detta uppvägdes av lagervinster uppgående till 20 (-41) miljoner euro. Resultatet påverkades också positivt av framgångsrik handel med bensinkomponenter och en tydlig uppgång i detaljhandeln med oljeprodukter speciellt i

Ryssland och Baltikum. Låga priser på råolja och naturgas under januari och februari hade en avgörande negativ effekt på resultatet för Utvinning av olja och gas. Det operativa resultatet som hänför sig till oljefältet i Oman har inte konsoliderats i den aktuella delårsrapporten, eftersom dessa andelar avyttrades under rapportperioden, med retroaktiv verkan per den 31 december 2001.

Fortum Energy Solutions visade en resultatförbättring jämfört med motsvarande period 2001. Alla affärsverksamheter utvecklades positivt, i synnerhet Maintenance och Engineering.

Från och med den 1 mars 2002 konsolideras Birka Energi till 100%. Fram till slutet av februari 2002 skedde konsolideringen enligt klyvningsmetoden på basis av det 50-procentiga ägandet. Birka Energi stod för 86 (75) miljoner euro av Fortums rörelsevinst under det första kvartalet.

I rörelsevinsten ingår realisationsvinster från avyttringar av anläggningstillgångar och aktier till ett värde av 81 (8) miljoner euro.

Vinsten före extraordinära poster uppgick till 269 (246) miljoner euro.

Minoritetsandelen var 22 (21) miljoner euro av räkenskapsperiodens resultat. Denna minoritetsandel utgörs nästan uteslutande av de preferensaktier som Fortum Capital Ltd emitterade år 2000. Stockholms stads 50-procentiga ekonomiska andel av Birka Värme Holding som hänför sig till Birka Energi-transaktionen har bokförts som en minoritetsandel.

Räkenskapsperiodens vinst uppgick till 182 (158) miljoner euro. Resultatet per aktie var 0,21 (0,20) euro. Avkastningen på sysselsatt kapital var 8,8 % (11,7 %) och på eget kapital 8,5 % (11,8 %).

Koncernens finansieringskostnader var 58 (61) miljoner euro, medan räkenskapsperiodens skatter uppgick till 65 (67) miljoner euro.

## Kraft, värme och gas

*Fortum är det näst största kraftföretaget och den ledande värmeproducenten i Norden. Företaget bedriver gastrading, deltar i gasnätsprojekt och äger andelar i gasbolag.*

	I/02	I/01	2001
Omsättning, mn euro	753	685	2 227
- elförsäljning, mn euro	393	393	1 269
- värmeförsäljning, mn euro	182	163	464
Rörelsevinst, mn euro	148	163	367
Bundet kapital, mn euro	8 981	5 983	5 873
Avkastning på bundet kapital, %	8,0	10,8	6,3

I och med förvärvet av Birka Energi AB befäste Fortum sin position som näst största producent och försäljare av el och som ledande värmeproducent i Norden.

Förbrukningen av el i Norden minskade till 112 (117) terawattimmar (TWh) el under perioden januari–mars. Den huvudsakliga orsaken till detta var den exceptionellt milda

vintern. Av den samlade förbrukningsvolymen sålde Fortum 13,4 (13,6) TWh. Försäljningen av el utanför Norden uppgick till 1,7 (1,7) TWh.

Under perioden januari–mars var priset på el på den nordiska elbörsen med ett medelpris på 21,2 (24,5) euro per megawattimme (MWh) cirka 13 % lägre än under motsvarande period föregående år. Prisnedgången var en följd av de extremt varma väderförhållandena, större nederbörd än normalt och ökad magasinsfyllnad i början av året. Medelpriset på Fortums el i Norden gick dock upp något.

Av koncernens egen kraftproduktion i Norden under det första kvartalet var cirka 34 % (37 %) vattenkraft och 39 % (35 %) kärnkraft. Övriga energikällor var kol, torv, naturgas, biomassa, vind och olja.

<b>Elförsäljning per område (TWh)</b>	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Summa Norden	13,4	13,6	47,1
- Finland	7,0	8,1	27,6
- Övriga Norden*)	6,4	5,5	19,5
Tyskland	0,9	1,1	3,6
Storbritannien och Irland	0,8	0,5	2,8
Övriga länder	0,0	0,1	0,2
Summa	15,1	15,3	53,7

<b>Värmeförsäljning per område (TWh)</b>	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Finland	3,3	3,8	10,9
Sverige*)	2,3	1,9	4,7
Övriga länder	0,6	0,3	1,7
Summa	6,2	6,0	17,3

\*) inkluderar 50 % av Birka Energi fram till slutet av februari 2002, efter det 100 %

## Eldistribution

*Fortum distribuerar el till sammantaget 1,3 miljoner kunder i Sverige, Finland, Tyskland och Estland.*

	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Omsättning, mn euro	162	137	473
Rörelsevinst, mn euro	113	56	135
Bundet kapital, mn euro	3 472	2 201	2 113
Avkastning på bundet kapital, %	16,2	10,0	6,2

Elöverföringen på distributionsnät och regionnät under perioden januari–mars utgjorde totalt 5,4 (4,8) TWh respektive 5,0 (4,7) TWh. Eldistributionen på regionnät till koncernexterna kunder uppgick till sammantaget 2,1 (2,3) TWh i Finland och 2,9 (2,4) TWh i Sverige.

<b>Eldistribution per område (TWh)</b>	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Sverige*	3,3	2,6	7,7
Finland	1,4	1,4	4,4
Tyskland	0,7	0,8	2,7
Estland	0,0	0,0	0,2

Summa	5,4	4,8	15,0
-------	-----	-----	------

<b>Antal eldistributionskunder per område</b>	<b>31.3.2002</b>	<b>31.3.2001</b>	<b>31.12.2001</b>
Sverige*	894 000	440 000	447 000
Finland	283 000	280 000	283 000
Tyskland	160 000	160 000	160 000
Estland	19 000	20 000	20 000
Summa	1 356 000	900 000	910 000

*\*) inkluderar 100 % av Birka Energi den 31.3.2002, i övrigt 50 %*

## Oljeraffinering och marknadsföring

*Fortums Oljeraffinering är en av de två största leverantörerna på partihandelsmarknaden i Norden. Fortum äger två raffinaderier i Finland och bensinstationer och tankställen i Finland och de övriga länderna kring Östersjön. Företaget säljer även basoljor, smörjmedel, komponenter och gasol. För transporterna har koncernen egna och befraktade tankfartyg samt terminaler.*

	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Omsättning, mn euro	1 560	1 952	7 223
Rörelsevinst, mn euro	58	54	242
Bundet kapital, mn euro	1 639	1 584	1 688
Avkastning på bundet kapital, %	13,9	12,6	14,3

Under det första kvartalet fluktuerade priset på Brentråolja mellan 19 och 26 dollar fatet. I mars började priset på råolja stiga brant uppåt från nivån på 20 dollar per fat under januari och februari. Prisuppgången berodde främst på det spända läget i Mellanöstern.

De internationella raffinering marginalerna var fortsatt svaga under hela kvartalet, i snitt -0,2 (2,25) dollar per fat. Fortums tilläggs marginal var cirka två dollar högre än den internationella referens marginalen.

Förbrukningen av oljeprodukter i Finland var sammantaget 2,7 (2,7) miljoner ton under det första kvartalet. På detaljhandelsmarknaden i Finland var Fortums marknadsandel för bensin 30,4 (30,3) %, för dieselolja 43,1 (43,7) %, för lätt eldningsolja 40,7 (41,0) % och för tjockolja 43,3 (45,2) %.

Under perioden januari–mars raffinerade Fortum sammantaget 3,2 (3,3) miljoner ton råolja och andra tillsatsmaterial. Cirka 1,9 (1,8) miljoner ton oljeprodukter såldes i Finland, medan exporten utgjorde 1,2 (1,4) miljoner ton.

En anläggning för avsvavling av bensin togs i mars i drift vid raffinaderiet i Nådendal. Som en följd av denna investering kommer all bensin som raffinaderiet producerar att kunna vara så gott som svavelfri.

Fortum har redan exporterat sina svavelfria produkter till länder som beskattningsvägen främjar lansering av produkterna på sina respektive marknader. Beredskap föreligger också för att kunna förse marknaden i Finland med svavelfria

drivmedel, och i sommar ska enligt plan etanol tas i bruk vid tillverkningen av motorbensin.

Import av råolja från den ryska hamnen i Primorsk (tidigare Björkö) kom i gång och Fortum försäkrade sig om sina första långsiktiga avtal om leveranser från Primorsk.

Fraktraterna låg under rapportperioden betydligt lägre än under motsvarande period i fjol. Shipping lyckades dock bibehålla högt kapacitetsutnyttjande av sina tankfartyg.

<b>Leverans av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per produktgrupp (1000 t)</b>	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Bensin	1 048	989	3 823
Dieselloolja	956	1 001	3 310
Flygfotogen	136	84	455
Lätt eldningsolja	386	558	1 713
Tjockolja	414	287	1 201
Övriga	219	240	1 641
Summa	3 159	3 159	12 143

<b>Leverans av oljeprodukter från Fortums raffinaderier per område (1000 t)</b>	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Finland	1 932	1 809	7 484
Övriga Norden	444	483	1 991
Baltikum och Ryssland	11	29	45
USA och Kanada	248	340	682
Övriga länder	524	498	1 941
Summa	3 159	3 159	12 143

### Utvinning av olja och gas

*Fortums prospektering och utvinning av olja och gas fokuserar på Norge och Ryssland.*

	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Omsättning, mn euro	73	99	408
Rörelsevinst, mn euro	18	49	196
Bundet kapital, mn euro	1 273	1 281	1 271
Avkastning på bundet kapital, %	5,7	15,6	15,4

Medelpriset på lätt Brenträolja från Nordsjön låg under perioden januari–mars på 21,1 (25,8) dollar fatet. Medelpriset per fat för Fortums olja var 22,1 (25,8) dollar och motsvarande pris på gas uppgick till 16,5 (21,8) dollar per oljeekivalent.

<b>Utvinning av olja och gas (fat oljeekivalenter per dag)</b>	<b>I/02</b>	<b>I/01</b>	<b>2001</b>
Summa	34 000	40 500	40 200

Utvinningen under perioden januari–mars motsvarade en årsutvinning på 1,7 (2,0) miljoner ton. Minskningen beror på att Fortum avyttrade sina fältandelar i Oman. En femtedel av utvinningen under det första kvartalet var naturgas.

I mars förvärvade Fortum en 7-procentig andel i gas- och kondensatfältet Mikkel i Norska havet. Gasen kommer att utvinnas via Åsgardfältet och utvinningen väntas komma i gång år 2003. I och med detta förvärv kommer Fortums utvinning att öka med cirka 3 500 fat oljeekvivalenter per dag. Fortum investerar sammantaget cirka 30 miljoner euro i Mikkelfältet.

### Fortum Energy Solutions

*Fortum Energy Solutions (FES) är specialiserat på underhåll för kraftverk och industri i Finland och Sverige, teknologi för produktion av kraftvärme, drifttjänster för icke-koncernegna kraftverk samt konstruktion och byggande av kraftverk.*

	I/02	I/01	2001
Omsättning, mn euro	138	169	603
Rörelsevinst, mn euro	1	-12	13
Bundet kapital, mn euro	282	243	236
Avkastning på bundet kapital, %	1,5	-19,2	5,5

Försäljningen utvecklades positivt under räkenskapsperioden och enheten säkerställde ett antal order såväl i Finland som utomlands.

### Fortum Markets

Fortum Markets stärkte fortsatt den positiva utvecklingen genom att fokusera på kostnadseffektiv kundtjänst. Fortum Markets siffror ingår i siffrorna för Kraft, värme och gas samt Oljeraffinering och marknadsföring.

### Investeringar och finansiering

De sammanlagda investeringarna i anläggningstillgångar uppgick under det första kvartalet till 3 704 (123) miljoner euro. Uppgången berodde nästan uteslutande på förvärvet av den resterande 50-procentiga andelen av aktierna i Birka Energi. Avyttringarna utgjorde sammantaget 157 miljoner euro.

Den räntebärande nettoskulden uppgick vid periodens slut till 7 111 miljoner euro (3 674 miljoner euro vid utgången av 2001). Uppgången härrörde huvudsakligen från förvärvet av Birka Energi. Skuldsättningsgraden var 102 % (54 % vid utgången av 2001).

Fortum meddelade i november att företaget, i syfte att stärka balansräkningen, kommer att avyttra tillgångar utanför kärnverksamheten till ett värde av 1 miljard euro. Fram till mitten av april har avtal om avyttringar tecknats som värderas till drygt 1,1 miljard euro. Avyttringarna inkluderar försäljningen av egna aktier i december, fältandelarna i Oman, aktierna i Esbo Elektriska Abp och Fortum Energie GmbH samt en oljetanker.

## **Affärsutveckling och omstrukturering**

Fortums förvärv av Birka Energi slutfördes vid utgången av februari. Samordningen av företagets kraft- och värmerörelser inleddes omedelbart.

I februari avyttrade Fortum sina andelar i oljefälten i Oman till japanska Mitsui Group. Transaktionen väntas generera försäljningsintäkter om cirka 180 miljoner euro och en bokföringsmässig nettovinst om cirka 70 miljoner euro. Affären väntas slutföras under det andra kvartalet förutsatt att den godkänns av regeringen i Oman.

I mars sålde Fortum sin andel om 27,6 procent av aktierna i Esbo Elektriska Abp till E.ON Scandinavia AB för 143,5 miljoner euro. Affären gav en realisationsvinst om 57 miljoner euro.

Under räkenskapsperioden såldes även råoljetankern Mt Mastera.

Som en konsekvens av Fortums strategi att fokusera på Norden avyttrades hela aktieinnehavet i Fortum Energie GmbH till E.ON Energie AG i Tyskland för 545 miljoner euro i början av april. Fortums realisationsvinst på affären blir cirka 120 miljoner euro.

I början av april förvärvade Fortum den resterande aktieposten på 50 % i finska Elnova samt en 50 % andel i ett lokalt fjärrvärmebolag med en årlig försäljningsvolym om 165 GWh. Elnova består av eldistributören Nylands Elnät Ab och försäljningsföretaget Nylands Energi Ab och har cirka 100 000 kunder. Det sammantagna värdet av affären var 81 miljoner euro.

## **Bolagsstämman**

Den ordinarie bolagsstämman den 26 mars 2002 fastställde en utdelning på 0,26 (0,23) euro per aktie.

Följande personer återvaldes som ledamöter i förvaltningsrådet: Henrik Aminoff, Tuija Brax, Kaarina Dromberg, Klaus Hellberg, Rakel Hiltunen, Harri Holkeri, Jorma Huuhtanen, Mikko Immonen, Tanja Karpela, Leena Luhtanen, Matti Vanhanen och Ben Zyskowicz. Kimmo Kalela invaldes som ny ledamot. Leena Luhtanen valdes till ordförande och Ben Zyskowicz till vice ordförande för förvaltningsrådet.

Revisionsamfundet SVH PricewaterhouseCoopers Oy återvaldes som revisorer.

Ett optionsprogram för nyckelpersoner i Fortumkoncernen godkändes av den ordinarie bolagsstämman enligt styrelsens förslag. Totalt emitteras 25 miljoner optionsrätter som berättigar innehavarna att teckna sammantaget 25 miljoner aktier i Fortum Abp. Programmet omfattar cirka 400 personer. Den ordinarie bolagsstämman godkände även en indragning av kvarstående otecknade optionsrätter inom ramen för optionsprogrammet 2001.

## **Medarbetare**

Medelantalet anställda i koncernen var under perioden januari–mars 13 710 (15 602) personer. Personalminskningen härrörde huvudsakligen från avyttringen av transmissionsengineering.



### Utsikter inför den närmaste framtiden

De marknadsfaktorer som är viktiga för Fortums lönsamhet är marknadspriset på el, priset på råolja, den internationella raffinering marginalen och kurserna på US-dollar och svenska kronan.

Under de närmaste åren bedöms elförbrukningen i Norden öka med cirka 1–2 % per år. Det genomsnittliga spotpriset på el var under det första kvartalet 21,2 euro per MWh, dvs. 13 % lägre än under motsvarande period i fjol. Medelpriset under april 2002 har legat på 17,9 euro per MWh. Den nyligen avslutade affären med Birka Energi AB innebär att Fortums kraftproduktionskapacitet växer med 20 % och värmeproduktionskapacitet med 40 %. Antalet eldistributionskunder ökar med 50 %. Transaktionen väntas påverka Fortums nettoresultat positivt från 2003 och generera samordningsvinster på totalt 100 miljoner euro årligen från 2004.

Priset på råolja började stiga i början av mars 2002 och denna trend förstärktes i april med ett medelpris på Brentolja uppgående till 26 dollar per fat. Gasutvinningen i Åsgardfältet väntas 2002 bli ungefär 25 % mindre än normalt på grund av reparationer på rörledningarna som enligt plan fortgår under våren. Fortums fältandel som nyss avyttrats i Oman berättigade företaget till en utvinningsvolym på 6 500 fat oljeekvivalenter per dag. Fortums samlade utvinning av olja och gas bedöms återgå till 2001 års nivå mot slutet av året.

Även om ingen allmän tillväxt torde vara i sikte vad gäller förbrukningen av oljeprodukter på Fortums viktigaste marknadsområden växer efterfrågan på lågsvavliga och svavelfria bränslen. Den internationella raffinering marginalen för Brent Complex har i flera år legat på i snitt 1,5–2 dollar fatet. Under årets första kvartal låg den internationella referens marginalen nära noll, medan en tydlig förbättring har kunnat skönjas i april. Fortums tilläggs marginal väntas hålla sig på samma nivå som under tidigare år.

Under innevarande år kommer Fortum även framöver att fokusera på att stärka kassaflödet och minska skuldbördan. En fortsatt omstrukturering av verksamheten och förstärkning av konkurrenskraften kommer likaså att pågå.

Siffrorna i denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av revisorerna.

Esbo den 25 april 2002  
Fortum Abp  
Styrelsen

**FORTUMKONCERNEN 1.1-31.3.2002**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS RESULTATRÄKNING**

<i>mn euro</i>	I/02	I/01	2001
<b>Omsättning</b>	<b>2 571</b>	2 889	10 410
Andel av intresseföretagens vinst (förlust)	<b>9</b>	11	36
Övriga rörelseintäkter	<b>89</b>	14	203
Avskrivningar och nedskrivningar	<b>-151</b>	-137	-623
Övriga rörelsekostnader	<b>-2 191</b>	-2 470	-9 112
<b>Rörelsevinst</b>	<b>327</b>	307	914
Finansiella intäkter och kostnader	<b>-58</b>	-61	-212
<b>Vinst före extraordinära poster</b>	<b>269</b>	246	702
Extraordinära intäkter och kostnader	-	-	-
<b>Resultat före skatt</b>	<b>269</b>	246	702
Direkta skatter	<b>-65</b>	-67	-160
Minoritetsandel	<b>-22</b>	-21	-83
<b>Räkenskapsperiodens vinst</b>	<b>182</b>	158	459
Resultat per aktie, euro	<b>0.21</b>	0.20	0.57
Resultat per aktie korrigerad med utspädningseffekten, euro	<b>0.21</b>	0.20	0.57
Medelantal aktier, 1 000 st.	<b>845 609</b>	794 571	798 346
Medelantal aktier efter utspädning, 1 000 st	<b>850 986</b>	794 571	799 308

**KONCERNENS BALANSRÄKNING**

<i>mn euro</i>	31.3.02	31.3.01	31.12.01
<b>AKTIVA</b>			
<b>Bestående aktiva</b>	<b>15 856</b>	11 333	11 328
<b>Rörliga aktiva</b>			
Omsättningstillgångar	<b>591</b>	683	598
Fordringar	<b>2 051</b>	2 091	1 766
Kassa och bank	<b>523</b>	430	602
Summa	<b>3 165</b>	3 204	2 966
<b>Summa</b>	<b>19 021</b>	14 537	14 294
<b>PASSIVA</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Aktiekapital	<b>2 875</b>	2 875	2 875
Övrigt eget kapital	<b>2 603</b>	2 102	2 610
Summa	<b>5 478</b>	4 977	5 485
<b>Minoritetsandel</b>	<b>1 469</b>	1 306	1 270
<b>Avsättningar</b>	<b>145</b>	209	144
<b>Latent skatteskuld</b>	<b>1 928</b>	1 138	1 122
<b>Långfristiga skulder</b>	<b>5 447</b>	4 161	3 516
<b>Kortfristiga skulder</b>	<b>4 554</b>	2 746	2 757
<b>Summa</b>	<b>19 021</b>	14 537	14 294
Eget kapital/aktie, euro	<b>6.48</b>	6.26	6.49
Antal aktier, 1 000 st.	<b>845 609</b>	845 609	845 609
Aktiernas antal utan egna aktier, 1 000 st.	<b>845 609</b>	794 571	845 609

**FORTUMKONCERNEN 1.1-31.3.2002**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS KASSAFLÖDE**

<i>mn euro</i>	<b>31.3.02</b>	31.3.01	31.12.01
<b>Affärsrörelsens kassaflöde</b>	<b>325</b>	447	1 145
Investeringar	<b>-1 764</b>	-123	-708
Avyttring av anläggningstillgångar	<b>240</b>	90	438
Förändring av övriga placeringar	<b>-159</b>	7	-31
<b>Kassaflöde före finansiering</b>	<b>-1 358</b>	421	844
Förändring av skulder	<b>1 307</b>	-447	-643
Utdelning	-	-1	-183
Övriga finansiella poster	-	7	147
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>1 307</b>	-441	-679
<b>Förändring av likvida medel enligt analysen, ökning (+), minskning (-)</b>	<b>-51</b>	-20	165

**KONCERNENS NYCKELTAL**

	<b>31.3.02</b>	31.3.01	31.12.01
Räntebärande nettoskuld, mn euro	<b>7 111</b>	4 046	3 674
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar, mn euro	<b>3 704</b>	123	713
Affärsrörelsens kassaflöde	<b>325</b>	447	1 145
Kassaflöde före finansiering	<b>-1 358</b>	421	844
Medelantal anställda	<b>13 710</b>	15 602	14 803
Avkastning på sysselsatt kapital, %	<b>8.8</b>	11.7	8.7
Avkastning på eget kapital, %	<b>8.5</b>	11.8	8.3
Gearing, %	<b>102</b>	64	54
Soliditet, %	<b>37</b>	44	48

**KONCERNENS OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	<b>I/02</b>	I/01	2001
El, värme och gas	<b>753</b>	685	2 227
Eldistribution	<b>162</b>	137	473
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>1 560</b>	1 952	7 223
Utvinning av olja och gas	<b>73</b>	99	408
Fortum Energy Solutions	<b>138</b>	169	603
Övrig verksamhet	<b>14</b>	22	95
Försäljning mellan affärsområden	<b>-129</b>	-175	-619
<b>Summa</b>	<b>2 571</b>	2 889	10 410

**KONCERNENS RÖRELSEVINST PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	<b>I/02</b>	I/01	2001
El, värme och gas	<b>148</b>	163	367
Eldistribution	<b>113</b>	56	135
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>58</b>	54	242
Utvinning av olja och gas	<b>18</b>	49	196
Fortum Energy Solutions	<b>1</b>	-12	13
Övrig verksamhet	<b>-11</b>	-5	-40
Elimineringar	-	2	1
<b>Summa</b>	<b>327</b>	307	914

**FORTUMKONCERNEN 1.1-31.3.2002**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	I/02	I/01	2001
El, värme och gas	51	42	232
Eldistribution	34	29	121
Oljeraffinering och marknadsföring	35	35	140
Utvinning av olja och gas	24	24	102
Fortum Energy Solutions	4	5	18
Övrig verksamhet och elimineringar	3	2	10
<b>Summa</b>	<b>151</b>	<b>137</b>	<b>623</b>

**KONCERNENS INVESTERINGAR PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	I/02	I/01	2001
El, värme och gas	2 476	30	197
Eldistribution	1 174	10	100
Oljeraffinering och marknadsföring	23	31	224
Utvinning av olja och gas	9	15	90
Fortum Energy Solutions	20	36	80
Övrig verksamhet och elimineringar	2	1	22
<b>Summa</b>	<b>3 704</b>	<b>123</b>	<b>713</b>

**KONCERNENS BUNDNA KAPITAL PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	31.3.02	31.3.01	31.12.01
El, värme och gas	8 981	5 983	5 873
Eldistribution	3 472	2 201	2 113
Oljeraffinering och marknadsföring	1 639	1 584	1 688
Utvinning av olja och gas	1 273	1 281	1 271
Fortum Energy Solutions	282	243	236
Övrig verksamhet och elimineringar	151	135	154
<b>Summa</b>	<b>15 798</b>	<b>11 427</b>	<b>11 335</b>

1) I bundet kapital ingår en latent skatteskuld som härför sig till den fördelade andelen av koncernaktiva 472 mn euro Mars 31, 2002, och 175 mn euro år 2001 inom El, värme och gas samt 448 mn euro Mars 31, 2002 och 240 mn euro år 2001 inom Eldistribution.

**AVKASTNING PÅ BUNDET KAPITAL PER AFFÄRSOMRÅDE 2)**

%	I/02	I/01	2001
El, värme och gas	8.0	10.8	6.3
Eldistribution	16.2	10.0	6.2
Oljeraffinering och marknadsföring	13.9	12.6	14.3
Utvinning av olja och gas	5.7	15.6	15.4
Fortum Energy Solutions	1.5	-19.2	5.5

2) Avkastning på bundet kapital, %: Rörelsevinst / genomsnittligt bundet kapital

**KONCERNENS BETYDANDE POSTER AV ENGÅNGSKARAKTÄR I RÖRELSEVINSTEN PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	I/02	I/01	2001
El, värme och gas	2	-	62
Eldistribution	58	7	15
Oljeraffinering och marknadsföring	29	-43	-75
Utvinning av olja och gas	-	-	-
Fortum Energy Solutions	-	-1	21
Övrig verksamhet och elimineringar	1	-	1
<b>Summa</b>	<b>90</b>	<b>-37</b>	<b>24</b>

**FORTUMKONCERNEN 1.1-31.3.2002**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**KONCERNENS ANSVARSFÖRBINDELSER**

<i>mn euro</i>	<b>31.3.02</b>	31.3.01	31.12.01
<b>Ansvarsförbindelser</b>			
För egen del			
Som säkerhet för skuld			
Panter	<b>436</b>	187	239
Fastighetsinteckningar	<b>241</b>	149	144
Företagsinteckningar	<b>9</b>	32	8
Lösöreinteckningar	<b>52</b>	54	52
För övriga förbindelser			
Panter	-	2	-
Fastighetsinteckningar	<b>59</b>	85	56
Företagsinteckningar	<b>3</b>	-	3
Lösöreinteckningar	-	7	11
Återköpsförbindelser	<b>18</b>	19	18
Övriga ansvarsförbindelser	<b>489</b>	385	462
Summa	<b>1 307</b>	920	993
Ansvarsförbindelser för intresseföretag			
Panter	<b>8</b>	-	4
Företagsinteckningar	<b>189</b>	235	177
Övriga ansvarsförbindelser	<b>184</b>	369	352
Summa	<b>381</b>	604	533
Ansvarsförbindelser för andras del			
Panter	-	-	-
Borgensförbindelser	<b>67</b>	59	65
Övriga ansvarsförbindelser	<b>12</b>	4	4
Summa	<b>79</b>	63	69
Summa	<b>1 767</b>	1 587	1 595
<b>Ansvar för operativ leasing</b>			
Förfaller inom ett år	<b>70</b>	70	80
Förfaller efter mer än ett år	<b>87</b>	114	97
Summa	<b>157</b>	184	177
Finansieringsleasingavtalen har bokförts i balansräkningen.			
<b>Ansvar för kärnavfallshanteringen</b>	<b>516</b>	489	516
Fondandel i kärnavfallshanteringsfonden	<b>-506</b>	-460	-506
Som skuld i balansräkningen	<b>10</b>	29	10

3) Som säkerhet intecknade innehavarskuldssedlar.

**FORTUMKONCERNEN 1.1-31.3.2002**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

Derivatkontrakt	31.3.02			31.3.01			31.12.01		
	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört	Portfölj- värdering	Gångse värde	Icke in- täktsfört
Ränteterminer	6 201	1	1	186	-	-	5 026	-2	-2
Ränteswappar	6 103	-22	34	4 148	-49	-26	5 545	-14	25
Valutaterminer <sup>4),5)</sup>	4 892	-61	8	3 720	52	20	4 830	-27	-13
Valutaswappar	3 222	228	18	3 270	285	60	3 180	312	35
Köpta valutaoptioner	173	-4	-4	174	-4	-4	163	-4	-4
Utställda valutaoptioner	85	1	1	77	-	-	76	-	-

4) Inkluderar även stängda terminsavtal.

5) Inkluderar även kontrakten som säkrar eget kapital i utländska dotterföretag.

Råolja och oljeprodukter	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-
	1000 fat	värde	täktsfört	1000 fat	värde	täktsfört	1000 fat	värde	täktsfört
		mn euro	mn euro		mn euro	mn euro		mn euro	mn euro
Säljavtal	5 460	-15	-15	11 676	6	6	7 090	-1	-1
Köpvatal	5 646	13	13	10 269	-9	-9	4 525	1	1
Köpta optioner	1 700	-1	-1	1 117	1	1	5 400	-1	-1
Utställda optioner	900	1	1	1 675	-	-	900	1	1

  

Elderivat	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-	Mängd	Gångse	Icke in-
	TWh	värde	täktsfört	TWh	värde	täktsfört	TWh	värde	täktsfört
		mn euro	mn euro		mn euro	mn euro		mn euro	mn euro
Säljavtal	77	178	178	78	-270	-188	52	-34	-34
Köpvatal	68	-169	-169	73	281	192	44	41	41
Köpta optioner	5	-1	-1	3	5	4	3	-1	-1
Utställda optioner	7	3	3	5	-9	-7	1	2	2

Förutom de övriga ansvarsförbindelserna har för Gasum Oy ingåtts en borgensförbindelse som täcker 75 % av betalningsförbindelserna föranledda av avtalet mellan Gasum och OOO Gazexport om naturgastillförsel.

Derivatinstrumentens gångse värden grundar sig på bokslutsdagens marknadspriser till den del kontrakten är föremål för offentlig handel. Gångse värdet av övriga kontrakt grundar sig på nuvärdet av de kassaflöden de förorsakar och för optionernas del på värderingsmodeller.

Derivatkontrakt används huvudsakligen för hantering av koncernens valuta-, ränte- och prisrisker.

**FORTUMKONCERNEN 1.1-31.3.2002**

Delårssiffrorna har inte varit föremål för revision

**OMSÄTTNING PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	I/02	2001	IV/01	III/01	II/01	I/01
El, värme och gas	<b>753</b>	2 227	645	422	475	685
Eldistribution	<b>162</b>	473	135	96	105	137
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>1 560</b>	7 223	1 636	1 863	1 772	1 952
Utvinning av olja och gas	<b>73</b>	408	81	106	122	99
Fortum Energy Solutions	<b>138</b>	603	87	150	197	169
Övrig verksamhet	<b>14</b>	95	22	31	20	22
Försäljning mellan affärsområden	<b>-129</b>	-619	-70	-186	-188	-175
Summa	<b>2 571</b>	10 410	2 536	2 482	2 503	2 889

**RÖRELSEVINST PER AFFÄRSOMRÅDE**

<i>mn euro</i>	I/02	2001	IV/01	III/01	II/01	I/01
El, värme och gas	<b>148</b>	367	114	41	49	163
Eldistribution	<b>113</b>	135	30	24	25	56
Oljeraffinering och marknadsföring	<b>58</b>	242	15	78	95	54
Utvinning av olja och gas	<b>18</b>	196	33	46	68	49
Fortum Energy Solutions	<b>1</b>	13	5	-1	21	-12
Övrig verksamhet	<b>-11</b>	-40	-24	-2	-9	-5
Elimineringar	<b>-</b>	1	-2	-1	2	2
Summa	<b>327</b>	914	171	185	251	307